
   D.R.A. n. 20   del 23/02/2021  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Presidenza

Dipartimento degli Affari Extraregionali
A r e a  A f f a r i  G e n e r a l i  e  C o m u n i

Oggetto: I  mpegno  di  spesa  e  liquidazione  fattura  ASP Palermo  n°     75  -314   del 
31/12/2020 per prestazioni sanitarie rese a soggetti pubblici ex art. 35 
D.L.vo n° 81/2008. Compenso a vacazione per riunione periodica ex art.  
35 D.L.vo n. 81/08 del 20/07/2017 relativa alla sede di Palermo. 
Importo complessivo   € 37,8  0  . Cap. 1303  05  .

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla  contabilità  
generale dello Stato;

VISTA la L.R. 23/03/1971 n.7;

VISTA la L.R. 10/04/1978 n.2;

VISTO l'art.11 della L.R. 47/77 come sostituito dall'art.64 della L.R. 27/04/1999 n. 10 e successive 
modifiche ed integrazioni, concernente la spesa della Regione Siciliana;

VISTO il  D.lgs.  23/06/2011 n. 118 e s.m.i.  "armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di 
bilancio";

VISTA la  Circolare  n.  9  del  18/3/2015  dell’Assessorato  dell’Economia  –  Dipartimento  regionale  
bilancio e  Tesoro – sull’art.  1,  c.  629,  lett.  b),  L.  n°  190/2014 in merito  alla  scissione dei  
pagamenti con IVA;

VISTA la L.R. 17/5/2016 n° 8 e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.  P.  Reg 14/06/2016,  n.  12 recante  Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica  
del  decreto  del  Presidente  della  Regione  18  gennaio  2013,  n.  6  e  successive  modifiche  e  
integrazioni.

VISTA la  Circolare  n.  19  del  18/12/2017 dell’Assessorato  dell’Economia  –  Dipartimento  regionale  
bilancio e tesoro – sull’art. 14, L. n° 196/2009 come modificato dall’art. 1, c. 233, L. n° 23/2016 
– SIOPE +;

VISTA la legge regionale n° 10 del 12/05/2020 che approva il bilancio di previsione della regione per il  
triennio 2020-2022;

VISTA la delibera della giunta regionale n. 172 del  14/05/2020 che approva il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione ed il bilancio gestionale finanziario 2020/2022;

VISTA la L.R. n. 1 del 20/01/2021 con la quale è autorizzato l’esercizio provvisorio di bilancio della 
Regione fino al 28/02/2021;

VISTO il D.P.Reg.  n. 2807/19-6-20 con  il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento degli Affari Extraregionali all’Ing. Maurizio Cimino;

1/2



VISTO il D.D.G. n. 35/01-8-19 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di Dirigente 
dell'Area Affari Generali e Comuni del Dipartimento degli Affari Extraregionali con decorrenza 
01-8-2019;

CONSIDERATO che in data 20/07/2017 si  è  tenuta  la riunione periodica prevista dall’art.  35 del  D.L.vo n° 
81/2008 in relazione alla sede di Palermo, ove il Dipartimento si è avvalso delle prestazioni del 
medico competente, in capo alll'Azienda Sanitaria Provinciale;

VISTA la fattura della ASP Palermo n.  75-314 del 31/12/2020, ricevuta sulla piattaforma unimatica il 
29/01/2021, per un importo di € 30,98 (trenta/98 euro) oltre IVA, pari ad € 6,82 (sei/82 euro), 
per un totale di € 37,80 (Trentasette/80 euro), relativa alla partecipazione alla suddetta riunione 
del medico competente;

CONSIDERATO che l'approvazione della Convenzione stipulata con l'A.S.P. di Palermo mediante firma digitale 
verificata il 7/3/2019 è stata formalizzata con D.R.A. n° 78 del 13-12-2019;

CONSIDERATO che  occorre  quindi  procedere  all'impegno  complessivo  di  €  37,80  (trentasette/80) per  il 
pagamento della fattura sopra specificata;

TENUTO CONTO che  il  credito  vantato  dall'ASP Palermo  derivante  dalla  suddetta fattura  è  immediatamente 
esigibile;

ACCERTATA la validità degli atti, ai sensi delle vigenti disposizioni;

DECRETA

Articolo 1

Per le motivazioni  indicate in premessa è impegnata a favore della ASP Palermo la somma 
complessiva  di  €  37,80 (trentasette/80) per  il  pagamento della  fattura  della  ASP Palermo n.  75-314 del 
31/12/2020, ricevuta sulla piattaforma unimatica il 29/01/2021.

Articolo 2

La spesa di cui all'art. 2 è da imputare al capitolo di bilancio 130305 “Spese per accertamenti 
sanitari (spese obbligatorie)” - amministrazione 1 - dipartimento 6 - Dipartimento Affari Extraregionali del 
bilancio di previsione della regione siciliana per l'anno finanziario 2021.

CODICE TRANSAZIONE ELEMENTARE: U.1.03.02.18.001

Articolo 3

E' liquidata in favore della ASP Palermo la somma di € 30,98 (trenta/98 euro) quale imponibile 
per il  pagamento della fattura  suddetta nonchè il  corrispondente  versamento in regime di  scissione dei 
pagamenti dell'IVA, pari ad € 6,82 (sei/82).

Articolo 4

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet del Dipartimento degli Affari Extraregionali  
ai sensi dell’ex art. 98, c. 6, L.R. n. 9/2015.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione, ai  
sensi della delibera di giunta n. 415/2020.

Palermo, 23/02/2021

Il Dirigente dell’Area AA.GG.
f.to Rosalia Pullara

Originale agli atti d'ufficio

2/2


